
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
N°117 del 08/05/2023 registro generale 

N.33 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

APPROVAZIONE LISTA DI CARICO  PER LA RISCOSSIONE COATTIVA 

DEGLI AVVISI DI ACCERTAMENTO IN LIQUIDAZIONE TARI ANNO DI 

IMPOSTA 2016.      
 

 

L’anno duemilaventitre addì otto del mese di maggio nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°117 del 08/05/2023 

Oggetto: APPROVAZIONE LISTA DI CARICO  PER LA RISCOSSIONE COATTIVA DEGLI AVVISI DI 

ACCERTAMENTO IN LIQUIDAZIONE TARI ANNO DI IMPOSTA 2016. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 22/03/2022 dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 2022/2023/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 22/03/2022, dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 2022/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 14/06/2022, dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il Rendiconto Finanziario per l’anno 2021; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 19/07/2022 è stato approvato il PEG 

relativo agli anni 2022-2024; 

Considerato che l’art. 1 comma 775 della Legge 29 dicembre 2022 n. 197 “Bilancio di previsione 

dello Stato per l’anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025” ha differito 

il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2023-2025 degli enti locali al 30 aprile 

2023; 

 

Visto il decreto 19 aprile 2023 del Ministero dell’Interno con il quale è stato ulteriormente 

prorogato al 31/05/2023 il termine di approvazione del bilancio di previsione 2023-2025 degli enti 

locali; 

 

Atteso che operando in esercizio provvisorio sono vigenti le regole previste dall’art. 163 del D.Lgs. 

18 agosto 2000 n. 267 e s.m. ed i.; 

 

Rilevato che l'art. 1 del D.L. 193/2016 convertito nella legge 225/2016 ha disposto dal 1° luglio 

2017 lo scioglimento delle società del gruppo Equitalia, con attribuzione dalla medesima data 

all’Agenzia delle Entrate delle funzioni relative alla riscossione nazionale delle entrate pubbliche. 

Lo stesso articolo stabilisce che le citate funzioni di riscossione sono svolte dall'Agenzia delle 

Entrate attraverso un Ente pubblico strumentale, appositamente costituito denominato 

“Agenzia delle Entrate-Riscossioni” dotato di autonomia organizzativa, patrimoniale, contabile e 

di gestione, sottoposto alla vigilanza del Ministero dell'Economia e delle Finanze. Il suddetto ente 

è subentrato, a titolo universale, nei rapporti giuridici, attivi e passivi, del Gruppo Equitalia 

S.P.A; 

 

Dato atto che il successivo art. 2 del citato decreto, come modificato dall'art. 35 del D.L. 

50/2017 al comma 2, stabilisce che a decorrere dal 1° luglio 2017, le amministrazioni locali 

possono deliberare di affidare al soggetto preposto alla riscossione nazionale le attività di 

riscossione, spontanea o coattiva, delle entrate tributarie e patrimoniali proprie; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 30/03/2023 con il quale è stato prorogato l’incarico di posizione 

organizzativa al dott. Stefano Gilardi per l’Area Economico-Finanziaria di questo Comune fino al 

31/06/2023; 

 

Dato atto che è stato affidato il servizio di riscossione coattiva delle entrate tributarie ed 

extratributarie del Comune di SUSA con Determinazione dell’Area Economica-Finanziaria n. 36 

del 25/03/2022 alla società: 

I.C.A. - IMPOSTE COMUNALI AFFINI - S.R.L. (Cod. Fisc.: 02478610583), con sede in Viale Italia 

136, 19124 La Spezia; 

 

Evidenziato che l’ufficio tributi ha provveduto alla compilazione degli Elenchi per la Riscossione 

Coattiva per il mancato pagamento, entro i termini di legge, concernente gli avvisi di 

accertamento in liquidazione anno di imposta 2016 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 come aggiornato al D.Lgs. 118/2011; 

 

DETERMINA 

 

1. Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo. 

 

2. Di approvare in via definitiva l’allegato A composto da n. 152 contribuenti 

TARI relativo alla riscossione coattiva degli omessi pagamenti come da 

dettaglio: 

 

 

N. 

CONTR. 

 

TIPO PROVVEDIMENTI 

 

IMPOSTA 

 

SANZIONI 

 

INTERESSI 

 

SPESE 

NOT. 

 

TOT 

  

 152 

 

Avvisi di accertamento 

in liquidazione ANNO 

di IMPOSTA 2016 

   

 

€ 30.503,83 

 

€ 9.446,10 

 

€ 1.272,52 

 

€ 1.436,40 

 

€ 42.658,85 

 

3. Di porre in riscossione coattiva le liste di carico di cui sopra avvalendosi della 

società I.C.A. - IMPOSTE COMUNALI AFFINI - S.R.L. (Cod. Fisc.: 

02478610583), con sede in Viale Italia 136, - La Spezia, come da incarico con 

determinazione dell’Area Economica-Finanziaria n. 36 del 25/03/2022, per 

complessivi Euro 42.658,85= (comprensive di spese di notifica). 

 

 

 

 

 

Dato atto che l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal 

Responsabile del Procedimento Sig./Sig.ra Cataldo Adele, che ha provveduto a valutare le 

condizioni di ammissibilità e i requisiti di legittimazione e a proporne l’adozione. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

STEFANO GILARDI 


